COMPETENTIA  
**IVRISDICTIONIS**  
 INTER REVERENDISSIMUM  
 Ministrum Generalem, & Commissarium  
 Indiarum, Matriti residentem,  
 Ordinis Minorum  
**SANCTI FRANCISCI**  
 DE OBSERVANTIA.

**Q**uatuor in quæstionem vocantur. Primum, utrum Reverendissimus Minister Generalis eamdem, seu maiorem penes se retineat potestatem pro absoluto regimine Familiaæ indicæ, ea quam Commissarius ex iniuncto sibi munere fortitur?

Secundum, an ad Reverendissimum Ministrum Generalem priuativa pertineat electio, seu deputatio

A

Procu-

Procuratorum, Agentium, & Responsalium, qui in hac Regia Matritensi, Romæ, & aliubi pro negotijs Seraphicæ Religionis destinantur?

Tertium, an ad ipsum etiam priuative pertineat electio, & institutio Vicecommissarij Indiarum, Hispali commorantis?

Quartum, an electio Commissariorum Generaliū Peruani, & Mexicani spectet ad Reverendissimum Ministrum Generalem?

## AD PRIMVM.

**P**ræmitendum est, Reverendissimum Ministrum Generalem, infra Pontificem Maximum, Monarchicam, & absolutam cum rno, & mixto imperio habere iurisdictionem pro Regimine totius Familiae Seraphicæ, vbiuis terrarum existentis, quod expresse cavetur in Regula Sancti Patriarchæ Francisci. cap. 1. 8. & 10. & in Bulla Leonis X. cap. 4. vbi hæc habentur: Ea propter volumus, & ordinamus, prout in dicta Regula Beati Francisci continetur, unum Ministrum Generalem totius Ordinis decetero, omnibus, & singulis Fratribus eiusdem Ordinis cum plena potestate, quæ ex Regula sibi competit, præfici; cui omnes, & singuli prædicti Fratres in omnibus, quæ non sunt contra Deum, animam suam, & Regulam, firmiter teneantur obedire. Testantur Corduba, in expressit. ipsius. Regulæ. cap. 8. quest. 1. Miranda. in manual. Prælat. tom. 2. quest. 7. art. 1. & quest. 10. art. 1. Rodriguez. tom. 1. quest. regul. 17. art. 3.

Ad instar summi Præfulis in universa Ecclesia, Sanct. de Melph. in comment. moral. superstatut. & constitut. cap. 1. statut. 6. §. 1. & cap. 8. statut. 27. ibi: Generales habere in Religione tota tantam autoritatem, quantum Summus Pontifex in tota Ecclesia. Gubernat. in Orbe Seraphic. tom. 1. lib. 3. cap. 9. num. 1. & 2.

Vnde manat, Reverendissimum Generalem Ministrum concurrere cum Prælatis omnibus, eo subalternis, impotestate,

3.

testate, & iurisdictione Ordinaria) & alterius cuiuscumque gradus, quemadmodum Pontifex Maximus concurrevit cum Episcopis, Archiepiscopis, & Patriarchis, cap. cuncti per mundum. 17. caus. 9. quest. 3. Gloss. Magistralis in cap. 2. de praeberid. lib. 6. tum. Ex ratione Voti obedientiae, quod hanc absolutam subiectionem importat, Suarez de Relig. lib. 2. cap. 2. num. 15. Raggi. de Regim. Regul. cent. 2. tract. 2. dub. 109. num. 2. Ex tract. 3. dub. 116. num. 3. Tamburini. de iur. Abbat. tom. 1. disputat. 3. quest. 3. n. 3. D. Loren. Math. de Regimin. Regn. Valent. cap. 7. §. 4. num. 91.